
813 Laa/Thaya - Großkadolz - Jetzelsdorf - Hollabrunn

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Laa/Thaya Therme
Laa/Thaya Bahnhof (D)
Laa/Thaya Anton-Bruckner-Str.
Laa/Thaya Kirchenplatz
Laa/Thaya Stadtplatz
Laa/Thaya Gymnasium (2)
Laa/Thaya EKZ Thayapark
Hanfthal Kirche
Wulzeshofen Laaer Straße
Wulzeshofen Gemeindeamt
Zwingendorf Abzw. Großharras
Zwingendorf  West
Mailberg Hauptplatz
Großkadolz Glockenturm
Seefeld bei Großkadolz Ort
Obritz Feuerwehr
Obritz Kirche
Obritz Siedlung
Hadres Mittelschule
Hadres Gemeindeamt
Hadres Volksschule
Hadres Hauptstraße/Kreuz
Untermarkersdorf Kriegerdenkmal
Untermarkersdorf Gh. Pulkautaler
Alberndorf Hauptstraße
Alberndorf Gemeindeamt
Alberndorf Europasiedlung
Haugsdorf Friedhof
Haugsdorf Kriegerdenkmal
Haugsdorf Mittelschule
Auggenthal B45/Abzw. VS Haugsdorf
Auggenthal Ortsmitte
Jetzelsdorf Kriegerdenkmal
Peigarten bei Haugsdorf Ortsmitte
Pfaffendorf Franz-Ecker-Siedlung
Pernersdorf Ort
Guntersdorf Kirche
Guntersdorf Bahnhofsiedlung Grund
Guntersdorf Bahnhof
Guntersdorf Bahnhof  ab

Wien Floridsdorf  an

Grund Ortsmitte
Schöngrabern Ortsmitte
Schöngrabern Neugasse
Suttenbrunn Ortsmitte
Hollabrunn Znaimer Straße
Hollabrunn Lothringerplatz
Hollabrunn Bahnhof (B)
Hollabrunn Bahnhof  ab

Wien Floridsdorf  an

Hollabrunn Hauptplatz
Hollabrunn Kirchenplatz
Hollabrunn Gymnasium

101

4.17
4.18
4.21

4.22
4.23
4.24

4.25
4.26
4.26
4.27
4.28
4.29
4.31
4.31
4.32
4.33
4.34
4.36

4.43
4.44
4.45
4.52

5.47

4.48
4.51

4.53
4.54
4.55
4.57
5.02

5.47

103

4.56
4.57
5.00

5.01
5.02
5.03

5.04
5.05
5.05
5.06
5.07
5.08
5.10
5.10
5.11
5.12
5.13
5.15

5.22
5.23
5.24
5.29

6.17

105

5.52
5.57
5.58
6.01

6.02
6.03
6.04

6.05
6.06
6.06
6.07
6.08
6.09
6.11
6.11
6.12
6.13
6.14
6.16

6.23
6.24
6.25
6.35

7.17

107

6.25

6.29

6.32

6.37
6.37
6.41
6.42

6.47
6.48
6.51
6.53
6.55
6.56
6.57
6.59
7.03
7.04
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14

7.21
7.22

7.25
7.28

7.30
7.31
7.32
7.34
7.45

8.17

7.36
7.38

111

6.36
6.41
6.43
6.46
6.48
6.50
6.52
6.53

6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.01
7.02
7.03
7.04

7.16
7.19
7.20
7.28
7.29
7.30
7.32
7.45

8.17

7.34
7.36

109

7.04
7.05
7.06
7.08
7.10
7.12
7.14
7.23
7.24

7.27
7.30

7.32
7.33
7.34
7.36
7.45

8.17

7.38
7.40

113

JK

7.14

7.33
7.34
7.36
7.45

8.17

7.38
7.41

115

7.17

7.22
7.27
7.27

117

8.26

8.30

8.33

8.38
8.38
8.42
8.43

8.48
8.49
8.52

8.53
8.54
8.55

8.56
8.57
8.57
8.58
8.59
9.00
9.02
9.02
9.03
9.04
9.05
9.07
9.09
9.11
9.13
9.22
9.23

9.26
9.29

9.31
9.32
9.33
9.35
9.45

10.17

119

9.40

9.44

9.47

9.52
9.52
9.56
9.57

10.02
10.03
10.06

10.07
10.08
10.09

10.10
10.11
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.16
10.17
10.18
10.19
10.21

10.28
10.29
10.30
10.35

11.17

151

11.25

11.30
11.31
11.32

11.33
11.34
11.34

121

11.34
11.36
11.38
11.42
11.44
11.45
11.47

11.52
11.52
11.56
11.57

12.02
12.03
12.06

12.07
12.08
12.09

12.10
12.11
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21

12.28
12.29

12.32
12.35

12.37
12.38
12.39
12.41
12.45

13.17

161

11.50
11.52
11.54
11.58
12.00
12.01
12.03

12.08
12.08
12.12
12.13

12.18

123

12.25

12.30
12.31
12.32

12.33
12.34
12.34

163

12.50
12.52
12.54
12.58
13.00
13.01
13.03

13.08
13.08
13.12
13.13

13.18

125

12.34
12.36
12.38
12.42
12.44
12.45
12.47

12.52
12.52
12.56
12.57

13.02
13.03
13.06

13.07
13.08
13.09

13.10
13.11
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21

13.28
13.29

13.32
13.35

13.37
13.38
13.39
13.41
13.45

14.17

127

13.25
13.26
13.29

13.30
13.31
13.32

13.33
13.34
13.34

129

13.45
13.47
13.49
13.53
13.55
13.56
13.58

14.03
14.03
14.07
14.08

14.13
14.14
14.17

14.18
14.19
14.20

14.21
14.22
14.22
14.23
14.24
14.25
14.27
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32

14.39
14.40

14.43
14.46

14.48
14.49
14.50
14.52

131

13.52
13.54
13.58
14.00
14.01
14.03

14.08
14.08
14.12
14.13

14.18
14.19
14.22

14.23
14.24
14.25

14.26
14.27
14.27

= an Schultagen in W/NÖ JK = Durchbindung der Linien 815 und 813 in Jetzelsdorf Kriegerdenkmal

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



813 Laa/Thaya - Großkadolz - Jetzelsdorf - Hollabrunn

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Laa/Thaya Therme
Laa/Thaya Bahnhof (D)
Laa/Thaya Anton-Bruckner-Str.
Laa/Thaya Kirchenplatz
Laa/Thaya Stadtplatz
Laa/Thaya Gymnasium (2)
Laa/Thaya EKZ Thayapark
Wulzeshofen Laaer Straße
Wulzeshofen Gemeindeamt
Zwingendorf Abzw. Großharras
Zwingendorf  West
Großkadolz Glockenturm
Seefeld bei Großkadolz Ort
Obritz Feuerwehr
Obritz Siedlung
Hadres Mittelschule
Hadres Gemeindeamt
Hadres Hauptstraße/Kreuz
Untermarkersdorf Kriegerdenkmal
Untermarkersdorf Gh. Pulkautaler
Alberndorf Hauptstraße
Alberndorf Gemeindeamt
Alberndorf Europasiedlung
Haugsdorf Friedhof
Haugsdorf Kriegerdenkmal
Haugsdorf Mittelschule
Auggenthal B45/Abzw. VS Haugsdorf
Auggenthal Ortsmitte
Jetzelsdorf Kriegerdenkmal
Guntersdorf Kirche
Guntersdorf Bahnhofsiedlung Grund
Guntersdorf Bahnhof
Guntersdorf Bahnhof  ab

Wien Floridsdorf  an

Grund Ortsmitte
Schöngrabern Ortsmitte
Suttenbrunn Ortsmitte
Hollabrunn Znaimer Straße
Hollabrunn Lothringerplatz
Hollabrunn Bahnhof (B)
Hollabrunn Bahnhof  ab

Wien Floridsdorf  an

133

15.34
15.36
15.38
15.42
15.44
15.45
15.47
15.52
15.52
15.56
15.57
16.02
16.03
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.28
16.29

16.32
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.45

17.17

165

15.50
15.52
15.54
15.58
16.00
16.01
16.03
16.08
16.08
16.12
16.13
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.27
16.28
16.29

135

16.34
16.36

16.40

16.43
16.48
16.48
16.52
16.53
16.58
16.59
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.07
17.08
17.09
17.10
17.12
17.12
17.13
17.14
17.15
17.17
17.24
17.25
17.26
17.35

18.17

137

17.34
17.36

17.40

17.43
17.48
17.48
17.52
17.53
17.58
17.59
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.07
18.08
18.09
18.10
18.12
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.24
18.25
18.26
18.35

19.17

139

18.34
18.36

18.40

18.43
18.48
18.48
18.52
18.53
18.58
18.59
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.07
19.08
19.09
19.10
19.12
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.24
19.25
19.26
19.35

20.17

Samstag (Werktag)
301

4.56
4.57
5.00
5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.05
5.06
5.07
5.08
5.10
5.10
5.11
5.12
5.13
5.15
5.22
5.23

5.26
5.29
5.31
5.32
5.33
5.35
5.39

6.17

303

7.01
7.02
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.27
7.28

7.31
7.34
7.36
7.37
7.38
7.40
7.45

8.17

305

10.33
10.35
10.37
10.41
10.43

10.46
10.51
10.51
10.55
10.56
11.01
11.02
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.27
11.28

11.31
11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.45

12.17

307

14.33
14.35
14.37
14.41
14.43

14.46
14.51
14.51
14.55
14.56
15.01
15.02
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.27
15.28

15.31
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.45

16.17

= an Schultagen in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



813 Hollabrunn - Jetzelsdorf - Großkadolz - Laa/Thaya

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Hollabrunn Gymnasium
Hollabrunn Kirchenplatz
Hollabrunn Hauptplatz
Wien Floridsdorf  ab

Hollabrunn Bahnhof  an

Hollabrunn Bahnhof (B)
Hollabrunn Lothringerplatz
Hollabrunn Znaimer Straße
Suttenbrunn Ortsmitte
Schöngrabern Ortsmitte
Grund Ortsmitte
Wien Floridsdorf  ab

Guntersdorf Bahnhof  an

Guntersdorf Bahnhof
Guntersdorf Bahnhofsiedlung Grund
Guntersdorf Kirche
Pernersdorf Ort
Pfaffendorf Franz-Ecker-Siedlung
Peigarten bei Haugsdorf Ortsmitte
Jetzelsdorf Kriegerdenkmal
Jetzelsdorf Kriegerdenkmal
Auggenthal Ortsmitte
Auggenthal B45/Abzw. VS Haugsdorf
Haugsdorf Mittelschule
Haugsdorf Kriegerdenkmal
Haugsdorf Friedhof
Alberndorf Europasiedlung
Alberndorf Gemeindeamt
Alberndorf Hauptstraße
Untermarkersdorf Gh. Pulkautaler
Untermarkersdorf Kriegerdenkmal
Hadres Hauptstraße/Kreuz
Hadres Volksschule
Hadres Gemeindeamt
Hadres Mittelschule
Obritz Siedlung
Obritz Kirche
Obritz Feuerwehr
Seefeld bei Großkadolz Ort
Großkadolz Glockenturm
Mailberg Hauptplatz
Diepolz bei Großharras Ortsmitte
Großharras Gemeindeamt
Zwingendorf  West
Zwingendorf Abzw. Großharras
Wulzeshofen Gemeindeamt
Wulzeshofen Laaer Straße
Hanfthal Kirche
Laa/Thaya EKZ Thayapark
Laa/Thaya Gymnasium (2)
Laa/Thaya Stadtplatz
Laa/Thaya Kirchenplatz
Laa/Thaya Bahnhof (A)
Laa/Thaya Therme
Laa/Thaya Anton-Bruckner-Str.

102

4.45
4.49

4.55
4.56
5.00
5.00

5.05

5.08

5.12

104

5.01
5.03
5.04
5.05
5.06
5.06
5.08
5.09
5.10
5.11
5.11
5.12

5.13
5.14
5.15

5.16
5.19
5.20

5.25
5.26
5.30
5.30

5.35

5.38

5.42

106

5.41
5.43
5.44
5.45
5.46
5.46
5.48
5.49
5.50
5.51
5.51
5.52

5.53
5.54
5.55

5.56
5.59
6.00

6.05
6.06
6.10
6.10

6.15

6.18

6.23

108

6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
7.00
7.01
7.02
7.03
7.05

7.09
7.10
7.15

7.21
7.22
7.27
7.28

7.33
7.35
7.36
7.38
7.43

7.44

110

7.30
7.30

7.35
7.37
7.38
7.40
7.45

7.46

112

7.11

7.54

8.00
8.01
8.02

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.14
8.16
8.17
8.18
8.19
8.19
8.20

8.21
8.22
8.23

8.24
8.27
8.28

8.33
8.34
8.38
8.38

8.43

8.46

8.50
8.52

114

10.11

10.54

11.00
11.01
11.02

11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.19
11.20

11.21
11.22
11.23

11.24
11.27
11.28

11.33
11.34
11.38
11.38
11.43
11.45

11.48

11.52
11.54

116

11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.23
11.25

118

12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21
12.23
12.25

120

11.46
11.47
11.11

11.44

11.49
11.51
11.52
11.53
11.55
11.58

12.01
12.02
12.10
12.12
12.14

12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.26
12.27

12.28
12.29
12.30

12.31
12.34
12.35

12.40
12.41
12.45
12.45
12.50
12.52

12.55

12.59
13.01

122

JK

12.36

12.39
11.48

12.39

12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.50

12.53
12.54

13.02

124

13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.23
13.25

126

12.46
12.47
12.11

12.44

12.49
12.51
12.52
12.53
12.55
12.58

13.01
13.02
13.11
13.13
13.15

13.17
13.19
13.20
13.21
13.22
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27
13.27
13.28

13.29
13.30
13.31

13.32
13.35
13.36

128

13.25

13.27
13.29
13.30
13.31
13.33
13.36

13.39
13.40

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.52
13.54
13.55
13.56
13.57
13.57
13.58

13.59
14.00
14.01

14.02
14.05
14.06

130

JK

13.36
13.37

13.38
13.39
13.40
13.42
13.45

13.48
13.49

13.56

132

13.47
13.11

13.44

13.49
13.51
13.52
13.53
13.55
13.58

14.01
14.02
14.11
14.13
14.15

14.17
14.19
14.20
14.21
14.22
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.27
14.28

14.29
14.30
14.31

14.32
14.35
14.36

14.41
14.42
14.46
14.46

14.51

14.54

14.58
15.00

134

14.15
14.19
14.23
14.26

136

14.47
14.11

14.44

14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.58

15.01
15.02
15.11
15.13
15.15

15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.31
15.32

15.33
15.34
15.35

15.36
15.39
15.40

138

15.47
15.11

15.44

15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.58

16.01
16.02

16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.19
16.20

16.21
16.22
16.23

16.24
16.27
16.28

16.33
16.34
16.38
16.38
16.43
16.45

16.48

16.52
16.54

= an Schultagen in W/NÖ JK = Durchbindung der Linien 815 und 813 in Jetzelsdorf Kriegerdenkmal = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



813 Hollabrunn - Jetzelsdorf - Großkadolz - Laa/Thaya

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

Hollabrunn Hauptplatz
Wien Floridsdorf  ab

Hollabrunn Bahnhof  an

Hollabrunn Bahnhof (B)
Hollabrunn Lothringerplatz
Hollabrunn Znaimer Straße
Suttenbrunn Ortsmitte
Schöngrabern Ortsmitte
Grund Ortsmitte
Wien Floridsdorf  ab

Guntersdorf Bahnhof  an

Guntersdorf Bahnhof
Guntersdorf Bahnhofsiedlung Grund
Guntersdorf Kirche
Pernersdorf Ort
Pfaffendorf Franz-Ecker-Siedlung
Peigarten bei Haugsdorf Ortsmitte
Jetzelsdorf Kriegerdenkmal
Auggenthal Ortsmitte
Auggenthal B45/Abzw. VS Haugsdorf
Haugsdorf Mittelschule
Haugsdorf Kriegerdenkmal
Haugsdorf Friedhof
Alberndorf Europasiedlung
Alberndorf Gemeindeamt
Alberndorf Hauptstraße
Untermarkersdorf Gh. Pulkautaler
Untermarkersdorf Kriegerdenkmal
Hadres Hauptstraße/Kreuz
Hadres Gemeindeamt
Hadres Mittelschule
Obritz Siedlung
Obritz Feuerwehr
Seefeld bei Großkadolz Ort
Großkadolz Glockenturm
Zwingendorf  West
Zwingendorf Abzw. Großharras
Wulzeshofen Gemeindeamt
Wulzeshofen Laaer Straße
Laa/Thaya EKZ Thayapark
Laa/Thaya Stadtplatz
Laa/Thaya Bahnhof (A)
Laa/Thaya Therme

140

16.24
15.41

16.21

16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.35
15.41

16.33

16.37
16.38
16.39

16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.04
17.05

142

16.47
16.11

16.44

16.49
16.51
16.52
16.53
16.55
16.58
16.11

16.54

17.00
17.01
17.02

17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.27
17.28
17.33
17.34
17.38
17.38
17.43
17.46
17.50
17.52

144

17.11

17.54

18.00
18.01
18.02
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.34
18.35
18.40
18.41
18.45
18.45
18.50
18.53
18.57

146

18.11

18.44

18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.58
18.11

18.54

19.00
19.01
19.02

19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.14
19.16
19.17
19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.27
19.28

Sa
302

7.50
7.11

7.44

7.52
7.54
7.55
7.56
7.58
8.01

8.04
8.05

8.12
8.14
8.15
8.16
8.17
8.17
8.19
8.20
8.21
8.22
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.30
8.31
8.36
8.37
8.41
8.41
8.46
8.49
8.53
8.55

304

11.50
11.11

11.44

11.52
11.54
11.55
11.56
11.58
12.01

12.04
12.05

12.12
12.14
12.15
12.16
12.17
12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.30
12.31
12.36
12.37
12.41
12.41
12.46
12.49
12.53
12.55

306

15.50
15.11

15.44

15.52
15.54
15.55
15.56
15.58
16.01

16.04
16.05

16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.17
16.19
16.20
16.21
16.22
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.30
16.31
16.36
16.37
16.41
16.41
16.46
16.49
16.53
16.55

= an Schultagen in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
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